Управление образования администрации местного самоуправления Алагирского района

ПРИКАЗ

от 04.03.2024 г. №33
г. Алагир

О проведении мониторинга подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Алагирского района в форме

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
в 2024 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки(Рособрнадзор) от 2.12.2023 г. № 2160 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме
всероссийских поверочных работ в 2024 году» и приказа Министерства
образования и науки РСО-Алания от 28.02.2024 года № 124 «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций РСО-Алания в форме всероссийских проверочных работ в 2024
году»

приказ ыва ю:

СОрганизовать и провести Всероссийские проверочные работы в
общеобразовательных организациях Алагирского района, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования с 20 марта по 25 мая 2024 года в соответствии
с графиком (Приложение 1).

2. Назначить ответственной за проведение Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях Алагирского района
методиста ИРЦ У О Алагирского района Дарчиеву Е.П.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить проведение ВНР в соответствии с инструкцией

(Приложение 2);
- назначить лиц, ответственных за проведение Всероссийских

проверочных работ в образовательной организации;
- обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ

обучающихся в общеобразовательных организациях Алагирского района
с 10-00 ч.;

- скорректировать режим работы школы с учетом проведения
мониторинга: внести изменения в расписание уроков, назначить
организаторов в аудиториях, дежурных по коридору;

- подготовить необходимое количество аудиторий, списки учащихся,
черновики со штампом образовательной организаций.

да

4. Обеспечить видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР с
сохранением видеозаписей на электронных носителях.

5. Создать необходимые условия и обеспечить качественное и объективное
проведение ВПР.

6. В течение 20 календарных дней со дня получения результатов провести
анализ ВПР в образовательных организациях Алагирского района.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Хубаева М.Г.

Начальник А.Б. Хадарцева

Исп. Дарчиева Е.П.
тел.: 3-38-43